


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Edição 3127Publicação oicial Quarta-feira | 17 de Abril de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

4A

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

1 
 

D E C R E T O  N º .  0 2 1 / 2 0 1 9 .  

De 15 de abril de 2019. 

 

 S Ú M U L A :  Decreta ponto facultativo.  

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 

 D E C R E T A :  

 

 Art. 1º . Fica por este instrumento, decretado Ponto 

Facultativo  no dia 18 de abri l de 2019, em virtude de eventos 

comemorativos concernentes à Semana Santa e Páscoa .  

 

Art. 2º.  Os funcionários do quadro da Saúde Pública 

cumprirão expediente das 08:00 às 12:00 no dia 18 de abri l,  sendo 

posteriormente contemplados pela Lei nº 470/2015(Lei da 

Compensação). 

 

 Art. 3º . Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 15 de abri l  de 2019. 

 

 

  MARINEZ BALDIN CROTTI 
Prefeita Municipal  

 

                                                                                                                     

 

                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 041/2019 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: 
Contratação de empresa para arbitragem campeonato municipal de futebol de campo 11. DATA DE 
ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 03 de maio de 2019, às 
09h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002. 
  

Goioxim, 16 de abril de 2019. 
  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

                                                                                                                     

 

                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 039/2019 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: 
Aquisição de equipamentos, Geladeira para Guarda de Vacinas, Ar Condicionado, balcões, scanner, aparelho 
de som, mesa em L, Termômetro infravermelho, e material de expediente para atender as necessidades do 
VIGIASUS. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 
02 de maio de 2019, às 09h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar 
o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, 
sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002. 
  

Goioxim, 16 de abril de 2019. 
  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

 
 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019-PMC 
 

 

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público, 

que estará selecionando proposta mais vantajosa, para 

autorização da exploração da venda de bebidas no ambiente 

interno do evento 2ª EXPOGALO, a realizar-se nos dias 08, 

09, 10 e 11 de maio de 2019, em conformidade com os 

anexos do presente Edital.  

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados 

até dia 03/05/2019, até as 08h50min ,  na Rua Cinderela, 

379, centro, Cantagalo - PR, onde serão abertas em sessão 

pública a se realizar no dia 03/05/2019, às 09h00min ,  na 

Sala de Licitações do endereço supracitado, para abertura 

dos envelopes.  

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos pelo 

endereço eletrônico: http://cantagalo.pr.gov.br . Maiores 

esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail: 

licitacaocantagalo@hotmail.com.  

 

 

Cantagalo/PR, 16 de abril de 2019. 

 

 

 

 

Jair Rocha da Silva 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

  TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2015 ASSISCOP               PÁG. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGAO PRESENCIAL N.º 02/2018-ASSISCOP 

CONTRATO N.º 04-18 – 
2 º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO 

PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ N.º 02.322.413/0001-18, COM ENDEREÇO À RUA DIOGO PINTO, N.º 1320, 
CENTRO, LARANJEIRAS DO SUL - PR, NESTE ATO REPRESENTADA PELA PRESIDENTE DA ASSISCOP SR. 
MARINEZ BALDIN CROTTI. 
CONTRATADA: EDSON KUDELSKI - ME inscrita no CNPJ n.º 09.638.476/0001-27, neste ato 
representada pelo Sr. EDSON KUDELSKI 
PRAZO: 31/12/2019 ( DEZ MESES) 
DATA DE ASSINATURA: 29 DE MARÇO DE 2019. 
FORO: COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.   

 
 
 
 
 
 
   

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

  PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2017 ASSISCOP               PÁG. 1 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2017-ASSISCOP  
CONTRATO Nº 12-17 

1º TERMO ADITIVO - PRAZO  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E PERIÓDICA NOS VEÍCULOS QUE REALIZAM O 
TRANSPORTE SANITÁRIO VISANDO VIABILIZAR O CONVÊNIO Nº 058/2016 
CELEBRADO COM O ESTADO DO PARANÁ, COM A FINALIDADE DE 
IMPLEMENTAÇÃO DO COMSUS – PROGRAMA ESTADUAL DE APOIO AOS 
CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DA SAÚDE E MANUTENÇÃO DIÁRIA. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO 
PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001 -18, pela Presidente da ASSISCOP 
Sr.  MARINEZ BALDIN CROTTI.  
CONTRATADA:  
GUERRA E NASCIMENTO LTDA ME inscrita no CNPJ n.º 03.796.578/0001-84, situada a Rodovia 
BR 277, KM 455, s/n.º, Laranjeiras do Sul, Paraná, Cep. 85.301-970, neste ato representada pelo 
Sr. PARAILIO FALKEMBACK DO NASCIMENTO. 
 
PRAZO: 10/04/2020. (DOZE MESES) 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

 

Poder Legislativo 
Município de Pinhão - Paraná 

 
ATO N.º 02/2019 

DATA: 16/04/2019 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pinhão, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, especialmente as contidas na Lei Orgânica 

Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de Pinhão e;  

Considerando o Feriado de Sexta-Feira da Paixão no dia 19 de abril de 

2019; Considerando o Decreto n.º 61/2019, de 15/04/2019; 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º  Fica declarado Ponto Facultativo no dia 18 de abril de 2019, 

nas dependências da Câmara Municipal de Pinhão, em virtude do Feriado de Sexta-

Feira da Paixão. 

Art. 2.º  Este Ato entra em vigor na presente data.  

Art. 3.º  Publique-se. 

 

Câmara Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, aos dezesseis dias 

do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, 55.º Ano de Emancipação Política. 

 

Rodrigo Dellê Lima                                               Luciano Henrique Padilha  
       Presidente                                                                Segundo Secretário  

Pág. 1/2 – Resolução n.º 03/2019 

 

Poder Legislativo 
Município de Pinhão - Paraná 

 

RESOLUÇÃO N.º 03/2019 

DATA: 16/04/2019 

 

SÚMULA: Altera a Resolução n.º 04/2018, que dispõe 

sobre a concessão de diárias no âmbito da Câmara 

Municipal de Pinhão – Paraná. 

 

A Câmara Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, aprovou 

e Eu, Presidente, nos termos do art. 26, IV da LOM - Lei Orgânica Municipal, e art.28, 

IV do Regimento Interno, promulgo a seguinte Resolução: 

 

Art. 1.º  Altera o inciso III e revoga o inciso IV, do art. 2.º, 

da Resolução n.º 04/2018, passando a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 2.º ... 

... 

III - R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) para viagens com retorno no mesmo dia; 

IV - R$ 100,00 (cem reais), para viagens com retorno no mesmo dia, somente com 

almoço ou jantar. 

 

Art. 2.º  No art. 5.º da Resolução n.º 04/2018 o parágrafo 

único passa a ser denominado § 1.º e acrescenta o § 2.º, com a seguinte redação: 

Art. 5.º ... 

§  1.º ... 

§ 2.º  Ao servidor ocupante do cargo de motorista não será aplicado os limites 

estabelecidos no caput do art. e no § 1º. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

